2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"
(Архангельская городская избирательная комиссия)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 июня 2018 года

	              № 8/28

	О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку
и проведение выборов депутатов Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва

На основании статьи 20 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», постановления избирательной комиссии муниципального образования «Город Архангельск» от 24.04.2018 года № 6/20 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии города Архангельска» избирательная комиссия муниципального образования «Город Архангельск», постановляет:

1. Установить, что при подготовке и проведении выборов депутатов Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва:
1.1. Территориальные избирательные комиссии города Архангельска: Исакогорская, Ломоносовская, Октябрьская, Соломбальская и Южная, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий:
- используют имеющиеся в наличии печати;

- осуществляют документационную деятельность от имени и на бланках соответствующих территориальных избирательных комиссий города Архангельска;

- при оформлении постановлений территориальных комиссий (в рамках возложенных полномочий) в преамбуле обязательна ссылка на постановление избирательной комиссии муниципального образования от 24.04.2018 года № 6/20 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии города Архангельска».

1.2. Участковые избирательные комиссии города Архангельска используют имеющиеся в наличии печати участковых избирательных комиссий, изготовленные по описанию и образцу в соответствии постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 мая 2016 г. № 7/65-7.

В случае применения технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней участковыми избирательными комиссиями города Архангельска используются печати, изготовленные по описанию и образцу в соответствии с Инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2017 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июля 2011 года № 19/204-6.
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии города Архангельска, разместить на официальном  сайте избирательной комиссии муниципального образования «Город Архангельск» в сети Интернет.
Председатель комиссии                                                                А.А. Кузнецов

Секретарь комиссии                                                                      Е.Н. Березина